
Formandens beretning ved NBBK’s Generalforsamling 04. marts 2025. 

Velkommen til. Hermed beretning fra perioden siden sidste generalforsamling.  

Som jeg plejer, starter jeg (i nogenlunde kronologisk rækkefølge) med et kort oprids af de væsentligste begivenheder 

i den forgangne periode.  

• På sidste generalforsamling trådte Kim Lykke Nielsen ud af bestyrelsen og Mathias lod sig genvælge.  

Nyt bestyrelsesmedlem blev Gitte Tofte, som sammen med Ulrich er kommet rigtig godt med i det 

forskellige. Med erfaringer fra deres engagement i sejlklubben har de kunne bidrage med mange gode ting 

og synspunkter.   

• Kort efter GF drog vi af sted på klubtur til stævne i Herning. Der var rigtig god opbakning med ca. 20 spillere 

og 10-15 forældre. Stor tak til Mulle for et godt forarbejde og efterfølgende til Fie og Kim for at være primus 

motor på at få det hele til at gå op i en højere enhed.  

• I april fik vi holdt et rigtig fint ungdomsstævne, hvor langt de fleste rækker, undtagen M og E, var 

repræsenteret. Det blev dog ikke større end at vi kunne nøjes med at være i Nr. Broby Hallen og på friskolen.  

• Vi holdt en fantastisk sæsonafslutning en træningsaften om tirsdagen. Det foregik med træning, leg og 

socialt samvær i hallen med efterfølgende pølser og brød på grill, hvor vi samtidig fik løftet sløret for de 

traditionsrige kåringer vi plejer at have på programmet.   

• Den mest traditionsrige, nemlig SP-pokalen, gik denne gang til Fie og Kim, som en tak og anerkendelse deres 

utrættelige indsats ifm. Klubtur og arbejde med at engagere forældre og få folk til at deltage i vores events.  

• Inden bestyrelsen gik helt på sommerferie, for vi holdt et rigtig godt afsluttende møde for sæsonen, hvor vi 

fik evalueret den forgangne sæson og planlagt den nye, samt arbejdet med vores målsætning og 

handleplaner. Slutteligt var bestyrelsens bedre halvdele og andre ressourcepersoner inviteret til en lille 

sammenkomst, som det endelige punktum på sæson 23/24.  

• Så nåede vi til sæson 24/25 i august.  

Som noget nyt ift. Sidste sæson prøvede vi at lægge vores traditionsrige opstartsweekend med overnatning 

for spillerne halvanden måned før, dvs. midt i september. Det blev et rigtig godt arrangement med stor 

opbakning fra både forældre og spillere. 18 spillere var tilmeldt. 

• Vi fik afviklet en begynderturnering i oktober ’24 med omkring 25 deltagere og en i februar ’25 med 33 

deltager. Dog var det lidt skuffende at der til sidstnævnte ikke var en eneste af vores egne spillere med.   

• I november afholdt vi stor åben ungdomsturnering fra U9-U17/19 med 216 deltagere og 382 kampe og en 

samlet indtægt på ca. 12.000 kr. Som noget nyt brugte vi Haarby Hallerne. Det fungerede godt. 

Igen blev der leveret en kæmpe holdindsats fra en masse frivillige. Der var seniorspillere til at coache og 

hjælpe ved dommerbord og andre frivillige, der gav en hånd med i boden. Derudover som sædvanlig et 

kæmpe forarbejde fra Mathias, Magnus og Mulle med at få hele turneringen planlagt. Det var fedt og det 

hele gik bare op i en højere enhed.  

• Sidst med ikke mindst har vi været ude og vise badmintonfanen i form af skolebadminton på de lokale skoler 

– tak til Steffen for koordinering og trænerne for at give eleverne en god oplevelse med badminton. 

Status for ungdom:  

Vi har i denne sæson 2 egne ungdomshold og 2 fælleshold med LBK tilmeldt i holdturneringen.   

U11 D 3200, 4 spillere med Kim Pedersen (Vitus’ far) som holdleder. Har færdigspillet og ender på en 4. plads ud af 5 

hold. Der er dog vundet flere sejre, så selvom de ender næstsidst, er de ikke blevet kørt ud af banen. 

U15 B 6000 med LBK og holdleder fra LBK. Kun Ludvig fra NBBK er med på det hold. De ender som nr. 4 ud af 4 i 



deres række med kun 2 point på kontoen, så de har desværre ikke haft det så nemt.  

U15 C-D 4200 med Betina (Mads Venshøjs mor) som holdleder.  Ligger i skrivende stund nr. 1 med 2 point ned til nr. 

2. Sidste runde spilles på hjemmebane i Nr. Broby Hallen på søndag, så fedt hvis de kunne hæve pokalen i egen hule.  

U15 C 4200 piger med LBK og Gitte og Ulrich, Amalies forældre som holdledere. Ligger i skrivende stund nr. 1 med 4 

point ned til nr. 2. Sidste runde spilles på hjemmebane i Nr. Broby Hallen på søndag, så fedt hvis de kunne hæve 

pokalen i egen hule sammen med det andet U15-hold. 

Miniton: 

I skrivende stund 8 betalende medlemmer. Det er ikke nogen hemmelighed at vi havde håbet det tal var højere. 

Det er en tilbagegang på 5 medlemmer ift. sidste år.  

Sjov og Badminton:  

Fortsætter med et fornuftigt medlemsantal.  

Tirsdag 18 betalende og torsdag 7 betalende medlemmer. Heraf spiller er de 5 to gange om ugen. 

Det er en lille tilbagegang ift. sidste sæson, men der er stadig god aktivitet. 

Alm. Ungdom:  

Tirsdag 13 betalende og torsdag 12 betalende medlemmer. Heraf spiller de 10 to gange om ugen.  

Dette er også en større tilbagegang ift. Sidste år. 4 færre tirsdag, 5 færre torsdag og 5 færre, som spiller 2 gange om 

ugen. Dog er det stadig rigtig godt at så mange af dem spiller 2 gange om ugen.  

Overordnet set fortjener vores ungdomsafdeling stadig flere spillere. Vi har på mange områder et fantastisk setup 

med dygtige trænere og gode sociale rammer. Vi må arbejde hårdere med at få fortalt omverdenen om klubben, så 

vi kan blive flere på ungdommen, især på miniton og alm. Ungdom, som det ser ud nu.   

Motionist: 

Tirsdag og onsdag har vi baneudlejning i hallen. Ingen baner er lejet ud om tirsdagen.  

Om onsdagen har tidsrummet 18-19 været belagt med 3 af 6 og 19-20 været belagt med 2 af 6 udlejede baner. Tre 

færre end sidste år, hvor 4 af 6 baner var afsat i begge tidsrum. 

Onsdagsholdet fra 20-22 fortsætter stabilt med hele 30 medlemmer – samme som sidste år.  

En positiv tendens er at flere unge er begyndt at dukke op. Pt. to tidligere U-spillere fra Nr. Broby.  

Alt i alt går det super, godt – ikke mindst takket være Jimmy Kock, som er med til at holde overblikket.  

Senior: 

På seniorplan har vi, som de fleste ved, et holdsamarbejde med Langeskov kaldet Team Fyn Badminton. Det går 

rigtig fint med samarbejdet og det kører nu på sæson 18 siden sammenslutningen, hvor TFB så dagens lys i sæson 

06/07.  

Rent sportsligt har seniorafdelingen i denne sæson haft et hold i 3. division, et hold i kredsserien og et hold i serie 1.  

Som det ser ud nu, bliver 1. holdet i 3. division, 2. holdet forbliver i kredsserien og 3. holdet bliver i serie 1.  

Der har været et mindre generationsskifte op til denne sæson, hvor rigtig mange af de gamle bærende kræfter er 

stoppet og en hel masse nye unge spillere er kommet med på senior. Det er meget positivt for seniorafdelingens 

fremtid.  

Medlemsantal: 

Rent statistisk er vi gået fra 235 medlemmer inkl. Trænere og Ledere i kalenderåret 2023 til 202 medlemmer i 

kalenderåret 2024. Af de 202 er 170 personer udøvere mod 209 udøvere året før.  

Fordeling:  

 



Så desværre en ret stor tilbagegang, som primært skal findes på ungdom og baneudlejning, men også fordi der er 

blevet ryddet ekstra godt op i vores administrationssystem.  

Økonomi:  

Et noget mindre underskud end i 2023. Det uddybes af kassereren senere på generalforsamlingen.  

Det skal dog siges at efter to år i træk med underskud, vil vi i bestyrelsen begynde at kigge på forskellige tilpasninger, 

så vi får rettet op i tid og undgår at tendensen fortsætter.  

Bestyrelsens fokus: 

For at sige det rent ud, er vi i bestyrelsen lettere frustrerede over at se den tilbagegang i medlemmer der har ramt 

os. Især på ungdommen, hvor vi lægger 80-90% af vores ressourcer, for at gøre det attraktivt at spille badminton i 

NBBK. Især de mange unge som bare stopper fordi de lige vil prøve noget andet – det er muligvis en tendens 

generelt, hvor vi bare er ekstra sårbare fordi vi ikke har for mange medlemmer at give af i forvejen.  

Vi har svært ved at se, vi gør noget forkert, og som formand vil jeg sige at vi virkelig har nogle gode kompetencer 

siddende rundt om bordet i bestyrelsen, samt verdensklasse trænere sammenlignet med mange andre fynske 

klubber. 

Den eneste direkte og åbenlyse årsag vi kender til, når folk skifter klub, er at de er blevet så gode at de føler de 

mangler sparring, og det kan naturligvis kun løses over tid med at forsøge at få opbygget en større bredde.  

Men vi arbejder naturligvis ufortrødent videre på at skabe de bedst mulige rammer for alle, som vil spille badminton 

i NBBK.  

Vi ønsker fortsat at markere os udadtil ved at arrangere begynderturneringer, åbne, pointgivende 

ungdomsturneringer, deltage aktivt i samarbejde med LBK og tilmelde flest muligt ungdomshold i holdturneringen.  

Vi fortsætter setup’et i motionistafdelingen. Forslag til tiltag er naturligvis altid velkomne.  

Vi bakker fortsat 100% op om det fine samarbejde med Langeskov omkring seniorafdelingen.  

Det er vores overbevisning at det er rigtig vigtigt at vi har en god seniorafdeling, så ungdommen har et sted at 

fortsætte, når de en gang bliver gamle nok til det.  

Vi vil gerne kunne udvikle, engagere og fastholde vores ungdomsspillere, så de vælger at fortsætte i vores 

seniorafdeling, når den tid kommer.  

Fastholde strategien om at uddanne egne trænere, så vi så at sige er ”selvforsynende” med ungdomstrænere.   

Bestyrelsen: 

Tak til bestyrelsen for det kæmpe, store stykke arbejde I er med til at lægge i klubben og for det gode samarbejde vi 

har.   

Der skal også lyde en kæmpe tak til vores trofaste kasserer Susanne, som hjælper os med at holde styr på 

økonomien, samt hjælper med et væld af andre ting i klubben.  

Tak til vores suppleant, Jimmy, som holder styr på baneleje og onsdagsholdet, samt hjælper med andre ad hoc-

opgaver i baggrunden.  

Tak til alle frivillige i og omkring klubben.  

Tak til vores fantastiske trænere, som virkelig gør det godt. 

Tak til BFC for et rigtig godt samarbejde og god dialog. I leverer nogle fantastiske og unikke rammer til os og er altid 

fleksible ift. udlejning.  

Tak til Nr. Broby Støtteforening, som kom rigtig godt ud af sidste regnskabsår, hvilket gør at de fortsat kan yde 

tilskud på ca. 60% af vores halleje. Det betyder enormt meget for vores økonomi.  

Jeg kan kun opfordre alle til at bakke op om deres ugentlige bankospil hver søndag, enten ved at spille med eller at 

melde sig som hjælper på at af de fire hjælperhold, der hjælper til hver 4. søndag.   

Tak for ordet.  

Formand, Per M. Rasmussen 


